
REGIONE PIEMONTE BU31 31/07/2014 
 

Comune di Sezzadio (Alessandria) 
Approvazione definitiva del progetto relativo alla 2° Variante parziale al PRGI del Comune di 
Sezzadio. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
(omissis) 

CONSIDERATO CHE, con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 7 in data 19.05.2014, è stato adottato il progetto preliminare della 2° Variante Parziale 
al PRGI, con le procedure di cui all’articolo 17 comma 5° della L.R. 56-77 come modificata dalle 
LL.RR. n. 3 e 17-2013; 

(omissis) 
RICHIAMATA integralmente la delibera della Giunta Provinciale di Alessandria n. 169 del 
24.06.2014, rubricata: “Espressione del parere ai sensi dell’articolo 17 comma 7° della L.R. 56-
1977 e ss.mm.ii. – Comune di Sezzadio, D.C.C. n. 7 del 19.05.2014, Riferimento Istanza n. 51064 
di protocollo generale del 27/05/2014” con la Quale, la Provincia, in merito al progetto di variante, 
ha deliberato, in sintesi: “1. che la variante rispetta i criteri dell’art. 17 comma 5° della L.R. 56-
1977, quindi è qualificata come variante parziale; 2. esprime parere positivo di compatibilità al 
Piano Territoriale Provinciale e parere favorevole di compatibilità con i progetti sovracomunali 
approvati di cui la Provincia è a conoscenza; 3. trasmette la stessa al Comune di Sezzadio per il 
prosieguo di competenza”. 
DATO ATTO CHE il parere della Provincia di Alessandria è favorevole senza condizioni, per cui è 
possibile procedere ad approvare definitivamente il progetto di variante parziale; 
 

(omissis) 
VISTI: 
- la L.R. n. 56/1977 e s.m.i.; 

(omissis) 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE IN VIA DEFINITIVA, ai sensi dell’art. 17 comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i, 
il progetto della 2° variante parziale al piano regolatore generale intercomunale (P.R.G.I.) del 
Comune di Sezzadio, redatto dall’Arch. Giancarlo Moccagatta, in premessa descritto, costituito dai 
seguenti elaborati: 
 Relazione illustrativa con allegati; 
 TAV 2 Sviluppo Centro Urbanizzato Sezzadio nord Finale Scala 1:2000; 
 TAV 2* Sviluppo Centro Urbanizzato Sezzadio nord Raffronto con evidenziate le proposte di 
modifica e le sigle per conteggi urbanistici, scala 1:2000; 
 Estratto del fascicolo delle norme tecniche di attuazione con variazioni. 
 
2. Di DARE ATTO che sul progetto preliminare adottato con D.C.C. n. 7-2014 del Commissario 
Straordinario, durante il periodo di pubblicazione, non sono pervenute osservazioni da parte di 
privati. 
3. DI DARE ATTO CHE la Provincia di Alessandria, sul progetto preliminare di variante, si è 
pronunziata con delibera della Giunta Provinciale di Alessandria n. 169 del 24.06.2014, rubricata: 
“Espressione del parere ai sensi dell’articolo 17 comma 7° della L.R. 56-1977 e ss.mm.ii. – 
Comune di Sezzadio, D.C.C. n. 7 del 19.05.2014, Riferimento Istanza n. 51064 di protocollo 
generale del 27/05/2014” con la Quale, la Provincia, in merito al progetto di variante, ha deliberato, 
in sintesi: “1. che la variante rispetta i criteri dell’art. 17 comma 5° della L.R. 56-1977, quindi è 



qualificata come variante parziale; 2. esprime parere positivo di compatibilità al Piano Territoriale 
Provinciale e parere favorevole di compatibilità con i progetti sovracomunali approvati di cui la 
Provincia è a conoscenza; 3. trasmette la stessa al Comune di Sezzadio per il prosieguo di 
competenza”. La deliberazione della Provincia di Alessandria è allegata in calce al presente verbale 
per farne parte integrante e sostanziale, ad ogni legale effetto. 
4. DI DARE ATTO CHE per i contenuti non riportati espressamente nella presente delibera si fa 
riferimento e si richiamano integralmente i disposti della D.C.C. del Commissario Straordinario di 
Sezzadio n. 7-2014 del 19.05.2014, citata nelle premesse quale atto presupposto della presente 
deliberazione di approvazione definitiva, e qui richiamata e resa disponibile per relationem, 
integralmente, per completezza dei contenuti della presente deliberazione di approvazione 
definitiva. 
5. Di dare atto che la variante rispetta tutti i contenuti di cui all’articolo 17 comma 5 della LR 56-
77, in particolare le lettere c), d), e) ed f), come si evince dagli elaborati grafici e descrittivi adottati, 
per cui può essere a pieno titolo classificata nella categoria delle varianti parziali;. 
6. DI INVIARE la presente, entro dieci giorni dall’adozione, e quindi entro il 17.07.2014, alla 
Regione ed alla Provincia di Alessandria, come previsto dall’articolo 17 comma 7° della L.R. n. 56-
1977, nuovo testo. 
7. DI PROCEDERE alla pubblicazione per estratto della presente deliberazione sul BUR della 
Regione Piemonte, per l’integrazione dell’efficacia (art. 17 LR 56-77 7° comma, ultimo periodo: 
“La variante è efficace a seguito della pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione. La 
deliberazione di approvazione è trasmessa alla provincia, alla città metropolitana, alla Regione e al 
Ministero, entro dieci giorni dalla sua adozione, unitamente all'aggiornamento degli elaborati del 
PRG”. 
13. Di dare atto che, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., il responsabile del 
procedimento è individuato nella persona del Tecnico Comunale, Geom. Alessandro Ricagno, cui 
possono essere richieste informazioni relative all’adozione degli atti, tel. ufficio n.0131-703119, e-
mail: comsez@tin.it . 
14. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime di nn. 11 
consiglieri presenti e votanti, nn. 11 consiglieri favorevoli, nn. Zero consiglieri contrari e nn. Zero 
consiglieri astenuti, ai sensi dell’art. 134 comma 4°, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 comma 4° del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. – l’urgenza è dettata dalla necessità di 
consentire al Consorzio di Bacino Alessandrino di poter avviare celermente i lavori (tramite la ditta 
aggiudicataria) di costruzione dell’isola ecologica/stazione di conferimento dei rifiuti per la raccolta 
differenziata, ed inoltre per inviare entro il 17.07.2014 la presente deliberazione alla Regione 
Piemonte ed alla Provincia, come previsto dalla L.R. n. 56-1977. 
 

Il  Segretario  Comunale 
Stefano  Valerii 


